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بازماندگان داعش معضلی برای اروپا
وزیر کشور آلمان شرط پذیرش 

داعشی‌ها را اعلام کرد
گزارش شده است چیزی حدود 40 تروریستی 
که برای داعش کار می‌کردند و در سوریه در بازداشت 
هستند، پاسپورت آلمانی دارند. وزیر کشور آلمان 
اعلام کرده است که آن‌ها تنها تحت شرایطی خاص 

و سخت می‌توانند به کشور بازگردند.
به نقل از خبرگزاری فرانسه، هورست زیهوفر، 
وزیر کشور آلمان گفت تنها تحت این شرط اعضای 
داعش و خانواده‌هایشان را راه می‌دهد که آن‌ها هویت 
خود را ثابت کنند و تهدید جدی برای امنیت نباشند.

 وزیر کشور آلمان به یکی از روزنامه‌های این 
کشور گفت: به دلیل اهمیت امنیت کشورمان دولت 
آلمان باید شرایطی برای بازگشت تروریست‌های 
سابق داعش که شهروند آلمان هستند، تنظیم کند. 
مقامات آلمانی همچنین نیاز دارند تا پرونده هر کدام 
از اعضا را قبل از ورود به آلمان بررسی کنند تا متوجه 
شوند که آیا تروریست‌های سابق در کشور دیگری 

تحت تعقیب هستند یا خیر.
این وزیر محافظه‌کار آلمانی گفت که اگر 
داعشی‌های سابق مظنون به جرایم جدی باشند 

تمایلی به بازگرداندن آن‌ها به کشور ندارد.
او گفت: من نمی‌خواهم تا به افراد خطرناکی 
بربخورم که نتوانم حتی دستگیری آن‌ها را تضمین 
کنم زیرا آن‌ها در کشور دیگری با حکم بازداشت 
تحت تعقیب هستند. او همچنین افزود که همسران 
و فرزندان داعشی‌ها نیز بدون بررسی حق ورود به 

کشور را نخواهند داشت.

وی افزود: بازگشت داعشی‌ها تنها در یک صورت 
ممکن است و آن این است که این افراد فوراً در برابر 
دستگاه قضا قرار بگیرند و بازداشت شوند. برای انجام 
این کار نیاز به اطلاعات و تحقیقات جنایی داریم که 
نمی‌توان آن را ضمانت کرد. در این صورت اجرای 
این خواسته بسیار سخت خواهد بود. افرادی که 
تابعیت آلمانی دارند حق دارند به آلمان بازگردند اما 
در سوریه وسیله‌ای برای اجرایی کردن این مسئله 
در زمان کنونی وجود ندارد. این دلیلی است که باید 
به خاطر آن با فرانسوی‌ها و انگلیسی‌ها اقداماتی که 

لازم است را اتخاذ کنیم.
بعد از درخواست اخیر دونالد ترامپ، 
رئیسجمهور آمریکا مبنی بر اینکه بیش از 800 
داعشی که در سوریه بازداشت هستند باید به 
کشورهایشان بازگردانده شوند، آلمان و دیگر 
کشورهای اروپایی در مورد بازگرداندن آن‌ها در حال 
بحث بوده‌اند. ترامپ همچنین تهدید کرده است 
اگر داعشی‌هایی که تحت بازداشت کردها هستند 
برگردانده نشوند، آن‌ها را آزاد می‌کند. منتقدان اما 
می‌گویند که بدون وجود شاهد یا مدرکی از جرم‌های 
مرتکب شده آنان در سوریه، روند دادرسی آن‌ها 

سخت خواهد بود.
در همین حال یوآخیم هرمان، وزیر امور داخلی 
در ایالت بایرن آلمان و عضو حزب سوسیال مسیحی 
خواستار این است که داعشی‌هایی که پاسپورت 
آلمانی دارند و جرمی مرتکب نشده‌اند درهرصورت 

تحت نظر قرار گیرند.
هرمان به یک روزنامه آلمانی گفت: اگر ما نتوانیم 
مدرکی مبنی بر ارتکاب جرم آن‌ها پیدا کنیم باید 
از نزدیک داعشی‌هایی را که قرار است به کشور 

بازگردند 24 ساعته زیر نظر بگیریم.
توماس استروبل، وزیر امور داخلی ایالت بادن 
وورتمبرگ نیز دراین‌باره گفت که داعشی‌هایی که 
در کنار پاپسورت آلمانی خود پاسپورت دیگری نیز 

دارند باید اقامت آلمان آن‌ها لغو شود.
او به یک روزنامه آلمانی گفت: اقامت و شهروندی 
افرادی که در نیروهای خارجی فعالیت دارند باطل 
می‌شود. این باید به صورت ویژه برای شبه‌نظامیان 

آلمانی اعمال شود.
براساس گزارش دی پی ای گمان می‌رود چیزی 
حدود 40 داعشی که در بازداشت کردها هستند 
پاسپورت آلمانی داشته باشند. گزارش شده است 
که مقامات آلمانی برای 18 نفر آن‌ها حکم بازداشت 
صادر کرده‌اند. علی‌رغم بدگمانی‌ها، وزیر کشور 
آلمان گفته است که این کشور باید آماده باشد تا 
داعشی‌ها و خانواده‌هایشان را در شرایطی که مطابق 

قوانین آن‌ها رفتار کرده باشند، به کشور بازگرداند.
او گفت: ما از تمام جهان انتظار داریم تا 
پناه‌جویانی که به آلمان می‌آیند و مرتکب جنایت 
می‌شوند و یا تهدیدی برای امنیت هستند را پس 
بگیرند. ما نمی‌توانیم در پاسخ بگوییم ما این افراد 

را پس نمی‌گیریم.
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پایگاه خبری العربی الجدید در روز 
چهارشنبه )یکم اسفند ماه( در گزارشی 
با اشاره به گذشت نزدیک به چهار سال از 
جنگ ائتلاف عربی به سرکردگی ریاض 
علیه ملت یمن تاکید کرد که سعودی‌ها 
در مهار حملات جنبش انصارالله در 

مرزهای جنوبی خود ناتوان است.
این پایگاه خبری افزود: با گذشت 
نزدیک به چهار سال از آغاز جنگ 
ویران‌گر ائتلاف عربی به سرکردگی 
سعودی علیه ملت یمن و خسارت‌های 
فراوان به این کشور، روزی نیست که 
رسانه‌های سعودی خبر از کشته شدن 
سربازان این ائتلاف منتشر نکنند و این 
تنها نمونه‌ای از شکست آن‌ها در یمن 
و قدرت جنبش انصارالله در تهدید 
مناطق مرزی عربستان است. از این‌رو 
سعودی‌ها برای عملی کردن طمع‌های 
اعلام نشده خود، به مناطق شرقی یمن 
روی آورده‌اند، جایی که در آن خبری از 

نیروهای انصارالله نیست.
العربی الجدید اضافه کرد: در روزهای 
گذشته روند حملات نیروهای جنبش 
انصارالله به سعودی‌ها شدت گرفته و 
توانسته‌اند بر برخی از مناطق مرزی یمن 
با عربستان سیطره پیدا کنند. در همین 
راستا جنبش انصار الله اعلام کرد که بر 
بسیاری از مناطق در جیزان و روستای 
رشاحه شرقی و غربی در استان نجران 
عربستان تسلط پیدا کرده و حملات 
توپ‌خانه‌ای و موشکی خود را در مناطق 
مرزی مختلف در جیزان و نجران افزایش 
داده است. از سویی دیگر درحالی‌که 
ائتلاف سعودی به حملات هوایی در 
مناطق مرزی و به‌ویژه استان صعده در 
یمن ادامه می‌دهد، گزارش‌های میدانی 
حاکی از آن است که درگیری‌ها در 
مرزهای یمن و عربستان میان نیروهای 
انصار الله و سعودی با همراهی مزدوران 

دولت مستعفی ادامه دارد.

این پایگاه خبری خاطر نشان 
کرد: اگر مرزهای جنوبی عربستان 
مهم‌ترین بهانه دخالت نظامی این 
کشور در جنگ یمن و حمایت از دولت 
مستعفی باشد، بنابراین ناکامی ریاض 
در حفاظت از مرزهای خود مهم‌ترین 
نشانه شکست نظامی ارتش عربستان 
است و درحالی‌که رسانه‌های وابسته به 
آل سعود از پیروزهای دولت مستعفی 
می‌نویسند، اما روزی نیست که ریاض 
به کشته شدن سربازی از ارتش سعودی 
در مرزهای جنوبی اعتراف نکند و در 
شرایطی که وزارت دفاع عربستان آماری 
از تعداد کشته‌شدگان سربازان خود 
ارائه نمی‌دهد، رسانه‌ها از مراسم تشییع 
جنازه سربازان در شهرهای مختلف این 

کشور می‌گویند.
العربی الجدید افزود: استان صعده 
و مناطق مرزی عربستان با یمن از 
پر التهاب‌ترین صحنه درگیری‌ها از 

آغاز جنگ یمن بوده است و ریاض 
بسیار تاش کرد با حمایت از 
مزدوران وابسته به دولت مستعفی 
در این مناطق تأثیرگذار باشد و حتی 
رسانه‌های سعودی در ماه‌های اخیر از 
پیشرفت‌هایی در منطقه مران در شهر 

حیدان خبر دادند.
منابع محلی به العربی الجدید 

گفته‌اند که نیروهای جنبش انصار 
الله همچنان روزانه به نیروهای ارتش 
سعودی و مزدوران دولت مستعفی یمن 

خسارت وارد می‌کنند.
این روزنامه اضافه کرد: در سال 
گذشته میلادی 2018 جبهه مرزی 
یمن و عربستان در منطقه صعده با 
رسیدن به منطقه حجه در شمال غربی 
یمن، علاوه بر شهر الحدیده، شاهد 
بیشترین درگیری‌ها بود و مزدوران 
دولت مستعفی یمن در مناطقی 
در میدی، حرض و بخش‌هایی از 
شهرستان‌های مرزی پیشروی‌هایی 
داشتند، اما بااین‌حال، این پیشروی‌ها 
آن‌چنان پایدار نبود و هم‌زمان نیروهای 
انصار الله هم در منطقه حجور وارد 
درگیری با قبایل وابسته به سعودی در 

این منطقه شدند.
در همین راستا نیز یوسف بن‌علوی 
وزیر خارجه عُمان گفت که این کشور 
با امارات در مسئله جنگ یمن اختلاف 
دارد. بن علوی در مصاحبه با شبکه 
روسیا‌الیوم افزود: ما با امارات در مسئله 
جنگ یمن اختاف داریم، موضع ما 
روشن است؛ نه باعث بروز جنگ و 
اختلاف می‌شویم و نه این‌که به سمت 
جنگ هدایت می‌کنیم، آن‌ها دیدگاه 
و تمایلات دیگری دارند و هر انسانی 
مختار است اما ما معتقدیم که این 

تمایلات باید مدیریت‌شده باشند.
ائتلاف عربی به رهبری عربستان 
سعودی از چهار سال گذشته یمن را 
آماج حملات خود قرار داده و تاکنون 
هزاران غیرنظامی را قتل‌عام کرده و 
درنتیجه آن شمار زیادی از مردم یمن 
آواره و بی‌خانمان شده و بیماری‌های 
زیادی در این کشور شیوع پیدا کرده 
است و طبق گزارش سازمان ملل بحران 

یمن بدترین بحران در جهان است
این پایگاه خبری خاطر نشان کرد: 
در شرایطی که عربستان پس از قتل 
جمال خاشقجی روزنامه‌نگار منتقد 

عربستانی در ترکیه )دهم مهر ماه( سال 
1397 شمسی و به خاطر جنگ یمن و 
آثار فاجعه‌بار آن در جامعه بین‌المللی 
دچار بحران شده، یمنی‌ها یکی از دلایل 
شکست سعودی‌ها و حملات انصار الله 
به مرزهای جنوبی عربستان را تغییر 
رویه ائتلاف سعودی اماراتی برای یافتن 
جا پایی در مناطق استراتژیک جنوبی و 
شرقی یمن به بهانه جنگ با انصار الله 

می‌دانند.
سعودی‌ها اکنون تلاش می‌کنند 
نفوذ خود را در استان مهره که دروازه 
شرقی یمن است و در نزدیکی مرزهای 
عمان قرار دارد، افزایش دهند. این 
درحالی‌که این منطقه دور از منطقه 
درگیری با حوثی‌ها قرار دارد. ریاض 
تلاش می‌کند لوله‌های نفتی خود را از 
این استان عبور دهد و حضور نظامی خود 
را در نزدیکی نوار مرزی یمن با عمان 
افزایش دهد، اما این اقدامات ریاض از 

چشمان یمنی‌ها دور نیست.
جنگ علیه یمن از ششم فروردین 
ماه سال 1394 شمسی از سوی ائتلاف 
عربستان تاکنون بیش از شانزده هزار 
کشته برجای گذاشته و میلیون‌ها یمنی 
را با بحران شدید گرسنگی و قحطی 
روبرو کرده است، به‌گونه‌ای که سازمان 
ملل در گزارشی، قحطی در این کشور را 

بزرگ‌‌ترین فاجعه انسانی نامید.

العربی الجدیدگزارش داد:

ناکامی سعودی‌ها در جنگ با یمن

خبر

اقدامات علیه یهودیان در فرانسه در روز 
سه‌شنبه )31 بهمن ماه( با خرابکاری‌هایی شامل 
به تصویر کشیدن صلیب شکسته و شعارهای ضد 
یهود بر ده‌ها گور در گورستانی مخصوص یهودیان 
تشدید شد. در پی افزایش حملات علیه یهودیان 
در هفته‌های اخیر، هزاران نفر در سراسر فرانسه 

دست به راهپیمایی زدند.
به گزارش رویترز، رهبران سیاسی از تمامی 
احزاب شامل فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور سابق 
و نیکولا سارکوزی،‌ رئیس‌جمهور اسبق فرانسه 
در میدان جمهوری پاریس برای محکوم کردن 
اقدامات ضد یهود و با شعار واحد کافی است! تجمع 
کردند. مردم در سایر شهرها از لیل در شمال تا تولوز 

و مارسی در جنوب در خیابان‌ها حضور داشتند.
امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز 
به یکی از ۹۶ قبر تخریب شده در گورستان 
یهودیان در شهری نزدیک به استراسبورگ، شرق 

فرانسه ادای احترام کرد. وی حین عبور از ورودی 
قبرستانی که صلیب شکسته نازی‌ها رویش نقش 
بسته بود، گفت: هرکسی که این کار را انجام داده، 
شایسته جمهوری فرانسه نیست و باید مجازات 
شود. ما قانون را اجرا می‌کنیم و آن‌ها را مجازات 
خواهیم کرد. ماکرون بعداً در کنار روسای سنا 
و مجمع ملی فرانسه از بنای یادبود هولوکاست 
در پاریس بازدید کرد. فرانسه با ۵۵۰ هزار تن 
مامن بزرگ‌ترین جامعه یهودیان در اروپاست؛ 
جمعیتی که حدود نیمی از آن‌ها از جنگ دوم 
جهانی رشد داشته اما حملات ضد یهود همچنان 
پابرجاست. بر اساس تخمین‌های دولت که اخیراً 
منتشر شد، بیش از ۵۰۰ حمله یهودی ستیزانه 
در سال گذشته میلادی در فرانسه رخ داد که از 
۲۰۱۷، رشد ۷۴ درصدی داشته است. سارکوزی 
نیز به خبرنگاران گفت: برخی افراد قدرت دولت را 
تحریک می‌کنند. این مسئله را باید حالا و قاطعانه 

رسیدگی کرد. این مسئله اختیار و قدرت است. 
خشونت در حال گسترش است و باید حالا آن 

را متوقف کرد.
در میان رخدادهای این چند روز گذشته، 
معترضان جلیقه زرد علیه آلن فنکیلکروت، 
فیلسوف فرانسوی و نویسنده حامی یهود و 
بازمانده از یک خانواده هولوکاست نیز دست به 

راهپیمایی زدند.
همچنین بر روی دو صندوق پست در پاریس 
تصویری از سیمون ویل، بازمانده هولوکاست 
و دادرس سابق دیده می‌شود که رویش صلیب 
شکسته کشیده بودند و روی دیوار یک نانوایی واژه 
یهود را به رنگ زرد نوشتند. همچنین درختی در 
حومه پاریس که به یاد ایلهان حلیمی، مرد جوان 
یهودی که در ۲۰۰۶ ربوده، شکنجه شد و به قتل 

رسید، به دونیم شده بود.
این حملات هشداری برای سیاست‌مداران 

فرانسوی است و درخواست‌ها برای اقدام علیه 
آنچه برخی از مفسران، آن را شکل جدیدی از 
یهودی‌ستیزی در میان واعظان اسام‌گرا و 

چپ‌گرا می‌دانند، افزایش یافته است.
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در پیامی 
ویدئویی که به زبان عبری منتشر شد، گفت: من از 
تمامی رهبران اروپایی و فرانسوی می‌خواهم تا 
قاطعانه علیه یهودی‌ستیزی بایستند. این یک 

اپیدمی است که نه فقط ما بلکه همه را به مخاطره 
می‌اندازد.

در سال ۲۰۱۲، یک خاخام و سه کودک در 
یک مدرسه یهودی در تولوز به دست یک عامل 
مسلح کشته شدند و در ۲۰۱۵، چهار یهودی در 
یک سوپرمارکت یهودیان در پاریس در میان هفده 
فردی بودند که توسط شبه‌نظامیان افراط‌گرا 

کشته شدند.

در واکنش به افزایش حملات علیه یهودیان روی داد

تظاهرات  هزاران تن  در فرانسه علیه یهودستیزی

وزیر امور خارجه انگلیس روز چهارشنبه )یکم اسفند ماه( 
طی سخنانی در برلین، حفظ توافق هسته‌ای ایران را یکی 
محورهای مهم روابط لندن با برلین پس از خروج انگلیس از 

اتحادیه اروپا خواند.
جرمی هانت که در بنیاد کونراد آدنور آلمان سخنرانی 
می‌کرد با بیان این‌که لندن و برلین نقاط مشترک زیادی برای 
همکاری دارند افزود: ما با کمک یکدیگر توافق هسته‌ای ایران 
را حفظ می‌کنیم و ایران را از سلاح هسته‌ای عاری ساخته و 

درنتیجه جهان را به مکانی امن تبدیل کرده‌ایم.
پس از خروج آمریکا از برجام در اردیبهشت سال جاری 
2019 میلادی، اتحادیه اروپا با موضع‌گیری علیه این اقدام، 
به بررسی طرح‌‎هایی باهدف حفظ تجارت با ایران پرداخت. 

این اتحادیه مرداد ماه گذشته 2018 میلادی با اجرای قانون 
مسدودسازی تحریم‌ها Blocking statute گامی در 
حمایت از شرکتهای کوچک و متوسط برداشت تا این شرکتها 

به‌موجب این قانون، مشمول تحریمهای آمریکا قرار نگیرند.
وزیران امور خارجه سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و 
انگلیس نیز یازدهم بهمن سال جاری در حاشیه نشست 
اتحادیه اروپا اعلام کردند کانال ویژه پرداخت اروپا و ایران 
تحت عنوان سازوکار حمایت از مبادلات تجاری ایران و اروپا 

اینستکس INSTEX به ثبت رسمی رسیده است.
این سازوکار در گام نخست تجارت کالاهای اساسی )مواد 
غذایی و دارو( را تحت پوشش قرار می‌دهد، اما پس‌ازآن 

دامنه‌اش گسترش خواهد یافت.

وزیر امور خارجه انگلیس افزود: ما همچنین در برابر 
اهریمن تسلیحات شیمیایی از سالزبری تا سوریه مقاومت 
و اطمینان حاصل می‌کنیم که هزینه آن برای کشورهایی 
که استفاده می‌کنند همواره زیاد باشد. هانت همچنین به 
اهمیت پایبندی انگلیس و آلمان به توافق اقلیمی پاریس 
اشاره کرد که به گفته او، سبب خواهد شد نسل آینده بهای 
رفاه نسل امروز را نپردازد. وی بخش دیگری از سخنان خود 
را به روابط تاریخی میان دو کشور اختصاص داد و خواستار 
تداوم این رابطه پس از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا شد. 
هانت همچنین دیروز در نامه‌ای به همتای آلمانی‌اش، درباره 
تحریم‌های تسلیحاتی برلین علیه عربستان سعودی و تاثیر آن 
بر فروش تسلیحات انگلیسی به ریاض هشدار داده و از برلین 
خواسته که پروژه‌های بزرگ دفاعی را از این تحریم‌ها مستثنی 
کند. وزیر خارجه انگلیس در این نامه تاکید کرد که اگر آلمان 
پروژه‌های بزرگ دفاعی را از تحریم تسلیحاتی عربستان 

سعودی مستثنی نکند، اعتبار تجاری و اقتصادی آلمان آسیب 
خواهد رسید. در نامه هانت به وزیر خارجه آلمان آمده است: 
من درباره تاثیر تصمیم دولت آلمان در قبال صنعت دفاعی 
بریتانیا و اروپا و عواقب آن بر توانایی اروپا به منظور اجرای 

تعهداتش در ناتو بسیار نگران هستم.
وزیر خارجه انگلیس همچنین هشدار داده که تصمیم 
آلمان برای توقف صادرات سلاح به عربستان سعودی منجر 
به خسارت ۲.۳ میلیارد یورویی آلمان تا سال ۲۰۲۶ میلادی 
خواهد شد. گزارش‌ها حاکی است که تنها کمتر از دو درصد 
کل واردات تسلیحاتی سعودی از آن آلمان است و این رقم 
درصدی بسیار کوچک در قیاس با ایالات متحده و انگلیس 
است، اما آلمان قطعات بسیاری از قراردادهای دیگر کشورها 
را تهیه می‌کند و این موضوع شامل قرارداد ۱۰ میلیارد دلاری 
پیشنهادی لندن برای فروش ۴۸ جت جنگنده جدید یورو 

فایتر تایفون هم می‌شود.

ایران بهانه‌ای برای همبستگی؛

وزیر خارجه انگلیس حفظ برجام را محور مهم روابط با برلین خواند

اگر مرزهای جنوبی 
عربستان مهم‌ترین بهانه 
دخالت نظامی این کشور 

در جنگ یمن و حمایت 
از دولت مستعفی باشد، 

بنابراین ناکامی ریاض در 
حفاظت از مرزهای خود 

مهم‌ترین نشانه شکست 
نظامی ارتش عربستان 

است

یمنی‌ها یکی از دلایل 
شکست سعودی‌ها و 

حملات انصار الله به مرزهای 
جنوبی عربستان را تغییر 

رویه ائتلاف سعودی اماراتی 
برای یافتن جا پایی در 

مناطق استراتژیک جنوبی 
و شرقی یمن به بهانه جنگ 

با انصار الله می‌دانند
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